latio. In bonā aliquando partem sumitur æmulatio, sicut dicit Paulus, *Æmulamini charismata meliora. In malam autem, ubi per Samuelem Sanli dicitur, Auferetur a te regnum, & dabitur æmulo tuo: æmulus quippe Saulis erit Dauid, cui Saul inuidebat: & ex eo dura est vt infernus æmulatio tua, quia tuis conciliabulis, tua inuidia, tuis denique calumnijs connixa est me ad inferos vsque detrudere: & sicut infernus quos tenet, sine misericordia discruciat: ita flagitiosissimi Iudæi Christum apprehendentes, absque vlla commiseratione & clementia, ad aram crucis pertraxerunt. Lampades eius, lampades ignis atque flammaram. Sicut enim ignis quæ incendit, consumit: ita Christus sua morte quæ nobis illuxit, Iudæorum inuidiam, calumnias, & imposturas destruxit: hic enim ignis aduersarios consumit. Potest & hic locus de virginibus explicari. Vasa siquidem, in quibus flos virgineus & castitas habitat, semper sunt splendida, & spiritus sancti igne feruentia. Aquæ multæ non potuerunt extinguere charitatem, nec flumina obruent illam. Eam charitas vim habet, vt neque torrentissimo aquarum impetu, neque fluuijs disrupto alueo erumpentibus, extingui possit, & obrui. Nec tribulationes, angustia, naufragia, molestia, nec denique vlla pericula, dilectionem Christi perturbare, vel vincere possunt, secundum illud quod paulo ante protulimus, *Quis nos separabit à charitate Christi? Tribulatio, an angustia, &c.* Hoc charitatis incendio exarserunt martyres, quos nec mille tribulationum procellæ, nec gladij, nec tyrannorum cõminationes à feruentissimo dei amore diuellere ac disingere potuerunt, qui perdidit animam suam, vt eam in regno dei inuenirent, qui denique religionem pietati præferentes, reliquerunt patrem, matrem, fratres, sorores, agros & caduca omnia, vt Christum sequerentur, & sequendo centuplum acciperent, & vitam æternam possiderent. Quod autem charitas omnia sufferat, nec oppugnari possit, ostendit Paulus primæ Corinthiorum decimotertio capite, dicens, *Charitas patiens est, benigna est, charitas non æmulatur, non agit perperam, non inflatur, non est ambitiosa, non quærit quæ sua sunt, non irritatur, non cogitat malum, non gaudet super iniquitate, congaudet autem veritati, omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet. Charitas nunquam excidit, siue prophetiæ euacuabuntur, siue linguæ cessabunt, siue scientia destruetur. Si dederit homo omnem substantiam domus suæ pro dilectione, quasi nihil despiciet eam. Si opes charitati conferantur, pro nibilo habebuntur, & qui res humanas honores, & omnes diuitias contempsit, vt ad vexillum Christi properet, nihil præter deum ac Christi charitatem diligit, nihil spirat quod non sit sanctum & odoriferum, omnia in se sentit sedata & quietamundum reliquit, vt deo adhereret. & pulchrè cobæret huic cantico, quod dicit Paulus ad Corinthios, Et si distribuero in cibos pauperum omnes facultates meas, & si tradidero corpus meum, vt ardeam, charitatem autem non habeam, nihil mihi prodest: hac enim nihil est excellentius, nihil denique pretiosius, de qua dicit diuus Ioannes, epistola prima, capite quarto, *Quia deus charitas est, & qui manet in charitate, in deo manet.* Soror nostra parua, & vbera non habet. Quid faciemus forori nostræ in die**